
 
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010  Tālr. 7097200  Fakss 7097277  E-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
 

07.04.2005. Nr.79 

(prot. Nr. 18 (227) 7.p.) 

 

 

Par /vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/ 

iesnieguma par elektroapgādes 

atjaunošanu izskatīšanu 

 

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk - komisija) ir izskatījusi 

/vārds, uzvārds/, dzīv. /adrese/ un /vārds, uzvārds/, dzīv. /adrese/ (turpmāk – iesniedzēji) 

2005. gada 7. marta iesniegumu ar lūgumu uzlikt par pienākumu valsts akciju sabiedrībai 

„Latvenergo” nekavējoši atjaunot elektroenerģijas piegādi viņu mājām – mājai /adrese/ un 

mājai /adrese/. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, komisija ir konstatējusi, ka iesniegumā izklāstītie fakti 

un prasījums sakrīt ar iesniedzēju 2005.gada 7.marta iesniegumā par strīda izskatīšanas 

ierosināšanu izklāstītajiem faktiem un prasījumu. Iesniedzēju iesniegumā par elektroapgādes 

atjaunošanu ir lūgts „… uzlikt par pienākumu VAS „Latvenergo” nekavējoši atjaunot 

elektroenerģijas piegādi mūsu mājām.” Iesniegumā par strīda izskatīšanas ierosināšanu lūgts 

„… uzlikt Piegādātājam par pienākumu turpināt mums piegādāt elektroenerģiju”. 

Abi iesniegumi komisijai ir jāskata kopsakarā, jo abās administratīvajās lietās 

nepieciešams konstatēt, vai iesniedzēji ir uzskatāmi par esošajiem valsts akciju sabiedrības 

„Latvenergo” lietotājiem un kā nosakāma pieslēguma maksa. Lai arī iesniedzēji ir iesnieguši 

divus atsevišķus iesniegumus, viņu prasījumi ir vērsti uz vienu un to pašu tiesisko interešu 

aizsardzību, tādēļ lietderības apsvērumu dēļ administratīvās lietas nepieciešams apvienot. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 193.panta otrajai daļai gadījumos, ja 

vienveidīgās lietās piedalās vieni un tie paši administratīvā procesa dalībnieki un ja tas 

sekmē administratīvo lietu ātrāku un pareizāku izskatīšanu, tiesa administratīvās lietas var 

apvienot. Tulkojot šo tiesību normu atbilstoši Administratīvā procesa likuma 17.panta otrajā 

daļā noteiktajai analoģijas metodei, administratīvo lietu apvienošanu ir tiesīga piemērot arī 

iestāde, jo Administratīvā procesa likums lietu apvienošanu iestādē tieši neregulē. 

mailto:sprk@sprk.gov.lv


2 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

17.panta otro daļu un 193.panta otro daļu, 

 

padome nolemj: 

apvienot administratīvās lietas un izskatīt iesniegumu par elektroapgādes atjaunošanu 

strīda starp /vārds, uzvārds/, /vārds, uzvārds/ un valsts akciju sabiedrību „Latvenergo” lietas 

ietvaros. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
Priekšsēdētāja I.Šteinbuka 

 

 

 

 
 

Daugaviete 7097217 


